Алтайский край
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 1205
РЕШЕНИЕ

	15 августа 2022 года

	№ 34/98

	С.Токарево

	О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах в органы местного самоуправления на территории  Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 30, статьей 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением УИК №1205 от 27 июня 2022 года № 25/53 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Собрания депутатов Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края восьмого созыва на Участковую избирательную комиссию избирательного участка, участка референдума №1205.», которым на УИК №1205 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам в органы местного самоуправления на территории  Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, УИК №1205
	РЕШИЛА:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах
- главы Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края (приложение №1);
- депутатов Собрания депутатов Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края восьмого созыва по семимандатному избирательному округу № 1 (приложение №2).
2. Направить настоящее решение в      МАУ «Редакция газеты «Сельчанка».
(наименование полиграфической организации)

	Председатель

	Л.Ю. Хромина

	Секретарь

	А.Н. Мануилова

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

решением УИК №1205
от 15 августа 2022 года № 34/98

ОБРАЗЕЦ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах
главы Токаревского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в одном из квадратов "ЗА"  или "ПРОТИВ".

	    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1984 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Новоалтайск; ООО «Крепость», директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ФАМИЛИЯ

 Имя
 Отчество
	1978 года рождения; место жительства – Алтайский край, Первомайский район, село Березовка; временно неработающая; самовыдвижение

ОБРАЗЕЦ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО МНОГОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Токаревского сельсовета
 Новичихинского района Алтайского края восьмого созыва
11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Семимандатный избирательный округ № 1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более чем семи зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в семи квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1984 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Новоалтайск; Благотворительный фонд помощи «Крепость», директор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, координатор Залесовского местного отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	 ФАМИЛИЯ

 Имя
 Отчество
	1978 года рождения; место жительства – Алтайский край, Первомайский район, село Березовка; временно неработающая; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1962 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Барнаул; временно неработающий; депутат Барнаульской городской Думы на непостоянной основе; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1953 года рождения; место жительства – Алтайский край, Залесовский район, село Залесово; Администрация Алтайского края, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации; депутат Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1967 года рождения; место жительства Алтайский край, город Новоалтайск; Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление», начальник предприятия; депутат Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1961 года рождения; место жительства – Челябинская область, Сосновский район, село Краснопольское; ООО Инвестиционная компания «Доступное жилье», генеральный директор; самовыдвижение

	 ФАМИЛИЯ
 Имя
 Отчество
	1993 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Заринск; ООО «Лидер», главный бухгалтер; выдвинут: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ